Secretaria da Educação e Cultura

Comissão Setorial de Licitação

AVISO DE EXCLUSÃO E CONVOCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 2011/084986                                                PREGÃO PRESENCIAL Nº. 058/2011

Objeto: Sistema de Registro de Preços para Aquisição de Equipamentos de Informática e

Suprimentos para as Impressoras, Fax e Duplicadores para atender as necessidades das Escolas,

CREIS e Unidades da SEDEC.

A Pregoeira oficial da Secretaria da Educação e Cultura do Município de João Pessoa, torna público

que a empresa Y G SERVIÇOS E COMERCIO DE INF. LTDA, inscrita com o CNPJ:

07.841.319/0001-99, não cumpriu com suas obrigações contratuais decorrentes dos contratos nº.

243/2011 e 260/2011, assinados em 16/12/2011 e 29/12/2011, respectivamente, o que acarretou na

instauração de processos administrativos para aplicação de punições previsto no art. 7º da lei nº.

10.520/02, bem como na cláusula 32 dos instrumentos convocatórios, uma vez que a mesma teve

seus contratos encerrados em 31.03.2012 e não cumpriu com suas obrigações contratuais,

acarretando, assim, sua exclusão do referido processo licitatório.

Ex Positis, a Pregoeira convoca a empresa classificada em segundo lugar, qual seja: a empresa

JOACIL CARLOS VIANA BEZERRA inscrita com o CNPJ: 05.110.330/0001-53, no Item 58,

para, no prazo máximo de 72 (setenta e duas) horas a contar da data de publicação deste aviso,

apresentar sua amostra na sala da Comissão Setorial de Licitação.

João Pessoa, 24 de julho de 2012.

Gláucia Kaline A. da Fonseca Carvalho

Pregoeira da CSL/SEDEC